
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: RIPRISTINO PARETE IN L E G N O  U F F I C I O  P R E S I D E N Z A  E  
V IC E  P R E S I D E N Z A E  T A V O L O  S A L A  M E D I A Z I O N E  SEDE D I  
C R O T O N E - C IG  Z 9 D 3 9 E D 4 B .

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli
organi di governo e della dirigenza;

VISTO il Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle
Camere di commercio approvato con DPR 254/2005;

VISTO il d.lgs. n. 50/2018 e s.m.i. “Codice dei Contratti”;

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120;

VISTA la legge 29 luglio 2021, n. 108;

VISTO il Decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16/02/2018, con il
quale è stata istituita la Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

VISTO il D.P.G.R. della Calabria n. 84 del 01/09/2022 con il quale è stato nominato il
Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia fissando al 3
novembre 2022 la data di insediamento dello stesso e contestuale costituzione dell’Ente, ai
sensi del richiamato DM MISE 16/02/2018, con conseguente accorpamento delle preesistenti
Camere di Commercio di Catanzaro, di Crotone, di Vibo Valentia;

VISTA la delibera del Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022, di insediamento del
medesimo organo della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

VISTA la Deliberazione del Consiglio del 09 febbraio 2023 di approvazione del 
bilancio preventivo 2023;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000067 del 16/02/2023



VISTA la Deliberazione di Giunta  del 09 febbraio 2023 di approvazione del budget 
direzionale;

PREMESSO i locali adibiti a Ufficio Presidenza e Vice presidenza  della sede di 
Crotone, via De Curtis, n. 2, hanno subito fenomeni di umidità alla pareti esterne e che ciò 
ha determinato la caduta e il sollevamento di alcune parti della parte di legno presente;

TENUTO  CONTO della segnalazione pervenuta dall’Ufficio di presidenza che, su 
indicazione del Presidente, ha richiesto il ripristino della parete al fine di evitare il totale 
disfacimento della boiserie;

ATTESO che l’Ufficio Provveditorato, al fine di poter ripristinare nel più breve 
tempo possibile le pareti degli uffici, ha contattato differenti imprese e che l’impresa  IOZZI 
ANTONIO FALEGNAMERIA DI IOZZI ERCOLE (P. Iva 03519710796) con sede in  Rocca 
di Neto, V.le Europa, snc - CAP 88821, si è reso disponibile ad un sopralluogo per verificare i 
lavori da effettuare,  fornendo in seguito apposito preventivo acquisito al prot. gen. n. 3508 del
13/02/2023;

CONSIDERATO che l’impresa ha indicato, quale costo complessivo per il ripristino 
delle pareti e di un tavolo presente nella sala mediazione l’importo di € 300,00;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO che in deroga all’articolo 36, comma 2, del D.Lgs n.50 del 2016, l’articolo 1 
del Decreto legge n.76/2020 convertito nella legge 120/2020 così come modificato 
dall’articolo 51, comma 1 del Decreto legge n.77/2021, convertito nella legge 108/2021 per le 
forniture di beni e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro, consente alle 
amministrazioni di procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o altro atto 
equivalente a condizione che detta determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento 
sia adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.
56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 
comma 130 della L. 145/2018, che stabilisce che le Pubbliche amministrazioni sono tenute a 
fare ricorso al mercato elettronico della P.A. (Me.PA) per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5000 euro, e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

PRESO ATTO del parere RUP e del parere contabile;



CONSIDERATO che l’intervento di cui trattasi è da ritenersi urgente e indifferibile, al
fine di rendere decorosi i locali menzionati e da rendere fruibile la sala mediazione;

DETERMINA

a) per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate, di
affidare all’impresa IOZZI ANTONIO FALEGNAMERIA DI IOZZI ERCOLE (P. Iva 
03519710796) con sede in  Rocca di Neto, V.le Europa, snc - CAP 88821, i lavori di 
ripristino della pareti in legno presenti nei locali adibiti a Ufficio Presidenza e Vice 
presidenza e del tavolo posto in  sala mediazione, sede di Crotone,  per un importo 
complessivo pari ad € 300,00;

b) di nominare, per la realizzazione dell’intervento, la Dr.ssa Adriana Franzé 
responsabile Unico del Procedimento; 

c) di imputare la somma di cui al punto a) pari a euro 300,00 sul conto 325020, 
Oneri per la manutenzione ordinaria del Bilancio 2023;

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della 
legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-02-16T08:52:51+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




